5
BAB II
TINJAUAN PUSTAKA
2.1 Penelitian Terdahulu
2.1.1. Penelitian oleh Faisal Ibramsah Pademui, Khozainuz Zuhri, Destoprani
Brajannoto (2022) “Sistem Kendali Dan Monitoring Tingkat Kekeruhan Air Pada
Air PDAM Menggunakan Arduino Uno”
Dalam penelitian ini, dirancang sebuah sistem kendali dan monitoring tingkat

Pin Number in
Arduino IDE
Name in
Arduino IDE
EN Reset/Enable - -
3V3 3.3V Power Supply - -
GND Ground - -
VIN Power Supply - -
IO34 ADC Input, Sensor Touch 1 34 ADC1_CH6
IO35 ADC Input, Sensor Touch 2 35 ADC1_CH7
IO32 ADC Input 32 ADC1_CH4
IO33 ADC Input 33 ADC1_CH5
IO25
Sensor Touch 11, Digital
Input/Output
25 GPIO25
IO26
Sensor Touch 12, Digital
Input/Output
26 GPIO26
IO27
Sensor Touch 13, Digital
Input/Output
27 GPIO27
IO14
Sensor Touch 6, Digital
Input/Output
14 GPIO14
22
IO12
Sensor Touch 4, Digital
Input/Output
12 GPIO12
IO13
Sensor Touch 5, Digital
Input/Output
13 GPIO13
IO15
Sensor Touch 7, Digital
Input/Output
15 GPIO15
IO2
LED External, Digital
Input/Output
2 GPIO2
IO4
Chip Select for External
Flash Memory
4 GPIO2
IO0
Boot Mode Selection
0 GPIO0
IO5
Chip Enable for External
Flash Memory
5 GPIO5
IO18
Sensor Touch 8, Digital
Input/Output
18 GPIO18
IO19
Sensor Touch 9, Digital
Input/Output
19 GPIO19
IO21
SPI, I2C, Digital
Input/Output
21 GPIO21
IO3 SPI, Digital Input/Output 3 GPIO3
IO1 TX for UART0 1 GPIO1
IO22
SPI, I2C, Digital
Input/Output
22 GPIO22
IO23
Sensor Touch 10, Digital
Input/Output
23 GPIO23
IO36 ADC Input, Sensor Touch 3 36 ADC1_CH0
IO39 ADC Input, Sensor Touch 4 39 ADC1_CH3
IO17 RX for UART0 17 GPIO17
IO16 Digital Input/Output 16 GPIO17
  (Sumber : Susanto dan Widodo, 2020)
23
2.15 Liquid Crystal Display (LCD)